
Il Funzionario Responsabile

COPIA

DETERMINA DEL 7° SETTORE
SUAP – Commercio -  Sport Turismo e Spettacolo –

 Pubblica Istruzione
N. 33 / 7° SETTORE Del 21-09-2020

REG. GEN. N. 386

OGGETTO:ACCERTAMENTO SOMME IN ENTRATA DECRETO
MINISTERIALE N. 267 DEL 04.06.2020.

F.to BONOMO AGOSTINO

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che, con il  decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, recante “Misure urgenti in materia di salute,
sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da
COVID-19” e, in particolare, l’articolo 183, comma 2, secondo cui «Nello stato di previsione del
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo è istituito un Fondo emergenze imprese e
istituzioni culturali, con una dotazione di 210 milioni di euro per l'anno 2020, destinato al sostegno delle
librerie, dell'intera filiera dell'editoria, nonché dei musei e degli altri istituti e luoghi della cultura di cui
all'articolo 101 del decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, diversi da quelli di cui al comma 3;
Visto il Decreto ministeriale rep 267 del 04/06/2020 recante Riparto di quota parte del Fondo emergenze
imprese e istituzioni culturali di cui all’art. 183, comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020 destinato al
sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria libraria;
Vista la richiesta del 06.07.2020 a firma del Sindaco Avv. Giuseppe Incatasciato n. 000135 con la
quale richiede di poter accedere al summenzionato Fondo;
Visto il Decreto ministeriale n. 561 del 20.08.2020 (che si allega) con il quale si assegna al Comune di
Rosolini la somma di €. 5000,95;
Visto che presso la Tesoreria sono presenti provvisori in entrata.
Tutto ciò premesso,

DETERMINA

di accertare in entrata al Capitolo 210/70 cod. 2.01.01.01.001 a voce “Contributi dello stato per la-
fornitura dei libri, la  somma  di  €  5.000,95  nel Bilancio Pluriennale 2018/2020 annualità 2020;
di dare atto che il corrispondente capitolo d’uscita è il seguente : Capitolo  2316  cod.-
04.06-1.04.02.05.999 a voce “Spese per la fornitura dei libri scolastici,  nel Bilancio Pluriennale
2018/2020 annualità 2020, e che la spendibilità è prevista nel corrente esercizio finanziario.



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 33 / 7° SETTORE   del  21-09-2020 Reg. Gen. n. 386 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 21-09-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

7° SETTORE n. 33 del 21-09-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI


